
Zlatna sloboda 
Kada se povijesne fasade obnove i vrate izvornim izgledu,  
obnova s Baumitom na najvišoj je razini.

VRT U JESEN
Vaš vrt trajan, siguran i lijep.

VRIJEME JE ZA

SANIRANJE
Postoji velik broj razloga za obnovu fasade, 

	 ali isto tako i velik broj rješenja. 

M A SIV
N

O
S

T
I N T E R I J E R

I
I Z O L A C I J A

B
a

u
m

i t
 Z

d r a
v o S t a n o v a n j e

2_2020
MAGAZIN ZA 

PARTNERE  I  PRIJATELJE



Dragi čitatelji!

Nadamo se da ste dobro i zdravo prošli kroz ljetne mjesece i pripadajuću građevinsku 

sezonu. Mi u Baumitu uspjeli smo uglavnom održavati proizvodnju i opskrbljivati ​​kupce 

pouzdano kao i obično. Sad kad je broj zaraza Covid19 virusom ponovno u porastu 

u cijeloj Europi, opet je vrijeme da svi budemo na oprezu kako bi spriječili ponovno 

uvođenje pojačanih mjera od strane državnih organa. U Baumitu činimo sve kako bis-

mo živjeli što je više moguće normalno, unatoč svim sigurnosnim  mjerama . 

I u ova izazovna vremena želimo biti vaš pouzdan partner kad god nas trebate. U ovom 

smo izdanju fokus stavili na obnovu jer vjerujemo da ova tema postaje sve važnija u 

smislu održivog gospodarenja, ali i u vrijeme kada nas u Hrvatskoj mući još jedna velika 

prirodna nepogoda, a to je potres koji je uništio mnoge domove. Obnovljene zgrade 

također nude zdrav životni prostor za svoje stanovnike, posebno u vremenima kada 

provodimo više vremena kod kuće nego inače, upravo tada, to je od neprocjenjive 

vrijednosti  jer puno nas i poslovne obveze obavlja iz vlastitog doma, stoga je zdrav 

životni prostor od neprocjenjive važnosti. Sve o obnovi i sanaciji pročitajte na sljedećim 

stranicama našeg novog Baumit Magazina.

Želimo vam uspješnu jesen, budite zdravi, brinite o sebi i onima oko sebe, kako profe-

sionalno, tako i privatno.

Vaš Baumit

Povećanje 
vrijednosti 
nekretnine

Smanjenje 
potrošnje energije

Viša kvaliteta 
života i visoki  

stupanj komfora

sadržaj
03 Vrijeme je za saniranje: renovacija, restauracija i revitalizacija.

10 Zlatna sloboda: obnova na najvišoj razini.

12 Online na usluzi: Baumit Internet stranica, odlični alati i najbolji savjeti.

14 Vrt u jesen: postojan, siguran i lijep u svako godišnje doba.

16 Na Baumit možete računati: S Baumitom sigurno u budućnost.

18 Jačanje imunološkog sustava: učinite vrijeme kod kuće pozitivnijim i zdravijim

20 Br. 1 za fasadu tijekom e-obnove: Baumit je partner

21 VukovArt 2020: Baumit je sponzor festivala

22 Vijesti iz Baumit svijeta: projekti, nagrade, ljudi
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Saniranje
Mislite li da je obnova starih zgrada samo za romantičare? Nije ni blizu. Naravno, šarm starih zgrada 

i kuća ima svoje djelovanje, ali stare zgrade imaju i prednosti koje nadilaze njihovu čistu karizmu. 

Kako obnova starih zidova ne bi postala beskrajna priča, postoje prikladni sustavi za renovaciju, 

restauraciju i revitalizaciju.

Vrijeme je   za

Ne biste trebali čekati predugo s obnovom već oštećene 

fasade, jer nastala šteta vrlo brzo može prouzrokovati još 

veće troškove. Besprijekorna fasada lice  je zgrade, a njezi-

na besprijekorna površina naposljetku služi zaštiti zgrade od vanj-

skih utjecaja. Uz to, vrijednost imovine ostaje postojana redovnim 

održavanjem i prikladnim mjerama obnove.

Ispitivanje površine

Svaka obnova započinje od temelja. Površina mora uvijek biti čista, 

suha, stabilna i bez prašine i mraza. Da bi se to postiglo, fasadu 

prvo treba očistiti metlom od najgrubljih naslaga. Postoji li prljavšti-

na, alge ili plijesan? U tom slučaju preporučujemo čišćenje Baumit 

ReClean-om ili FungoFluid-om. Nakon toga se pomoću ljepljive tra-

ke može utvrditi je li žbuka još uvijek stabilna. I to ovako funkcionira: 

Pritisnuti dugački komad jako ljepljive trake na fasadu te ga trzajem 

odlijepiti. Ako boja ostane zalijepljena na ljepljivoj traci, prije nano-

šenja novog sloja boje treba nanijeti barem temeljni premaz. Ako 

veći komadi otpadnu, postoje pokazatelji da bi se fasada trebala 

potpuno obnoviti. Tada je najbolje obratiti se stručnjaku kako bi on 

procijenio situaciju.

Prvo temeljni premaz

Preduvjet za bilo kakvu trajnu obnovu je odgovarajuća obrada pod-

loge temeljnim premazom. On optimizira površinu i posreduje izme-

đu starog i novog premaza.

Manja oštećenja

Kod normalno zaprljanja dovoljno je nanijeti temeljni premaz Baumit 

Primer, a zatim jedan od BaumitColor-a. Ako u žbuci postoje puko-

tine, one se mogu tretirati Baumit FillPrimer-om ili MultiWhite-om, 

ovisno o veličini, a kao završni sloj nanosi se BaumitTop ili Color. 

Veća oštećenja

Ako se prilikom pregleda fasade otkriju velike štete poput vlage ili is-

cvjetavanja soli, savjetuje se sveobuhvatna, stručna analiza ziđa od 

strane stručnjaka.

Analiza ziđa

Baumit nudi profesionalnu analizu zida na zahtjev. Ovo je s jedne 

strane analiza žbuke, a s druge strane određivanje vlage i analiza 

soli. Treba uzeti uzorke iz područja koja su što reprezentativnija, tj. 

gdje je ziđe posebno oštećeno. Najbolje je kontaktirati odgovornog 

Baumit stručnjaka za kako bi se uzeli i poslali uzorci. Baumit rezul-

tate laboratorijskih ispitivanja šalje u obliku "Preporuke za sanaciju".

Sanacijska žbuka kao pomoć u nevolji

Pomoću Baumit Sanova sustava moguće je boriti se protiv vlage i 

soli. Sanova Sanierputz posebna je smjesa suhog morta koju od-

likuje velika poroznost i paropropusnost uz istodobno smanjenu 

kapilarnu vodljivost. Baumit Sanova nanosi se na ziđe te tamo služi 

kao "tampon zona". Na taj se način sprječava dizanje vlage unutar 

ziđa, a to znači da zdravom i lijepom stanovanju ništa ne stoji na 

putu.

Na sljedećim ćete stranicama saznati sve o pripremi podloge i ob-

novi manjih ili većih oštećenja na fasadi.

3Baumit



NA PRVOM
	MJESTU!

Predpremaz

Standardne 
podloge:
UniPrimer &  
PremiumPrimer

Pjeskovita podloga:  
MultiPrimer &  
SanovaPrimer

Pukotine: 
FillPrimer
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Sve se vrti oko podloge

Prije početka radova na fasadi površinu metlom treba temeljito 

očistiti od prašine, mraza ili naslaga. Stabilnost žbuke najbolje je 

ispitati širokom ljepljivom trakom. Odabir pravog temeljnog pre-

maza ovisi o oštećenju fasade: nečistoći, algama i plijesni, pjesko-

vitoj površini, pukotinama ili oljuštenoj boji.

Rješenja za svaku situaciju na fasadi

Naslage prljavštine na površini stvaraju razdvajajući sloj za kasnije 

premaze. Tako prljavština može onemogućiti prionjivost nove boje 

na površinu. Savjet: Očistite površinu Baumit ReClean-om. Tada će 

sve boje i žbuke savršeno prianjati. Alge i gljivice ne mogu ugro-

ziti funkciju fasade, ali su izuzetno neugledne. U tom slučaju tretirajte 

površinu Baumit FungoFluid-om, a zatim ju očetkajte. Pjeskovite 

površine smanjuju prionjivost novog premaza i uzrokuju njegovo lju-

štenje. Prije svega površinu pažljivo obradite visokotlačnim čistačem. 

Zatim nanesite Baumit SanovaPrimer ili Baumit MultiPrimer, ovisno 

o podlozi. Vodoodbojne ili nepropusne podloge zahtijevaju 

temeljni premaz za daljnju obradu. Baumit SuperPrimer je rješenje za 

ovakve slučajeve. Jako upojne podloge mogu također negativno 

utjecati na sljedeći sloj. Baumit MultiPrimer preporučuje se za pret-

hodnu obradu upravo ovakovih površina prije nanošenja žbuke ili boje. 

S druge strane, Baumit Grund koristi se za podne sustave i unutarnje / 

vanjske sustave žbuke. Ali čak i standardnim podlogama potrebna 

je ujednačena upojnost podloge kako bi se osigurali primjereni uvjeti 

za Baumit završne slojeve. Nanesite Baumit UniPrimer ili Baumit Pre-

miumPrimer valjkom, kako bi površina bila spremna za bojenje. Baumit 

u svakoj situaciji ima prikladan predpremaz / temeljni premaz, a time i 

rješenje za savršeno pripremljene podloge.NA PRVOM
	MJESTU!

Jako upojne 
površine: 
MultiPrimer & Grund

Kritične podloge:
SuperPrimer

Alge & 
plijesan:  
FungoFluid

Predpremazi ili temeljni premazi – preduvjet su uspjeha svake  
trajne obnove. Pravi temeljni premaz ujednačava podlogu i stvara 
savršenu sponu između starog i novog sloja. 

Prljave 
podloge:  
ReClean
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S godinama fasada 
gubi početnu ljepotu. Za 

osvježavanje zgrade potrebna 
je revitalizacija fasade. To 

je u osnovi ograničeno na 
vizualni izgled kada je ziđe 

suho i nije opterećeno solima. 
Ako se pak žbuka ljušti ili se 
pokažu pukotine, potrebne 

su odgovarajuće mjere 
pripreme podloge potrebno.

Klasična
obnova fasade

Revitalizacija
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Baumit MultiWhite

Je zvijezda među Multi proizvodima. Bijeli modificirani mort za popravak 

oštećenih površina žbuke, za sanaciju pukotina i za izravnavanje površina

žbuke i betona. Također, na ostacima stare boje.

Ako je ispitivanje podloge pokaza-

lo da je nosiva i stabilna, tada se 

podloga može pripremiti za sljede-

će slojeve. Nakon odgovarajuće prethod-

ne pripreme, poput čišćenja prljavštine ili 

uklanjanja algi i gljivica (vidi tekst na strani-

cama 4 i 5), ništa ne stoji na putu vizualnoj 

revitalizaciji zgrade. 

Sustav Baumit boja

Ako na fasadi nema pukotina ili mjesta na 

kojima se prethodni sloj bolje ljušti, dovolj-

na su dva sloja fasadne boje da fasadi vra-

te izvorni sjaj. Na primjer, Baumit StarColor 

odbija prljavštinu poput Baumit SilkonCo-

lor-a, ali također je hidrofilna i prozračan 

poput Baumit SilkatColor-a. Ako volite in-

tenzivne i tamne boje, Baumit PuraColor s 

Cool pigmentima održat će fasadu hlad-

nom, a fasada će dugo ostati čista i lijepa, 

čak i na složenim dijelovima zgrade. Manje 

pukotine do 0,5 mm mogu se ukloniti Ba-

umit FillPrimer-om, a zatim završiti jednim 

od BaumitColor-a.

Obnova pukotina s Baumit Multi su-

stavom

Ako su na fasadi već uočljive pukotine uz 

uobičajene znakove starenja, treba brzo 

poduzeti mjere kako bi se spriječile mogu-

će posljedične štete. Što je veća pukotina, 

to više vode može prodrijeti i trajno oštetiti 

građevinsku strukturu. U tom slučaju fa-

sadi je potrebna detaljnija obrada kako bi 

u potpunosti povratila svoja tehnička i vi-

zualna svojstva. Baumit MultiWhite pravi 

je izbor za lokalno saniranje pukotina >0,5 

mm. Njegova inovativna formula čini ga 

vodoodbojnim i vrlo fleksibilnim, čineći ga 

savršenom masom za armiranje pomoću 

Baumit StarTex-a. Baumit MultiWhite je k 

tome bijele boje i može se lako strukturirati 

ili izravnati. Strukturiran, nudi idealnu pod-

logu za sustav Baumit boja. Za savršenu 

strukturu preporučujemo i završnu obradu 

vrhunskom Baumit dekorativnom fasadnom 

žbukom gdje je podloga prethodno porav-

nata Baumit MultiWhite žbukom. Baumit 

NanoporTop npr. ima nanokristalnu glatku 

strukturu, što znači da fasada ostaje čista i 

lijepa dvostruko dulje.

Obnova žbuke s Baumit Muli susta-

vom

Manja oštećenja žbuke poput ljuštenja ili 

oštećenih rubova na vijencima i potpro-

zornjacima mogu se popraviti uporabom 

Baumit MultiWhite-a u službi mase za za-

punjavanje. Kako bi se postigla jednolična 

površina završnog premaza Baumit Co-

lor-a, Baumit MultiWhite se također može 

koristiti i kao fini žbuka. Opsežna oštećenja 

žbuke na fasadama moraju se u skladu s 

tim sanirati. U takvim se slučajevima pre-

poručuje Baumit MultiWhite kao mas za 

armiranje s Baumit StarTex-om. Ako su 

velika područja sustava žbuke oštećena ili 

više nisu stabilna, ta se područja moraju u 

potpunosti ukloniti i zamijeniti novom žbu-

kom. S ekonomskog stajališta ovdje se čak 

preporučuje i Baumit-ov sustav MPA 35.

Mikropukotine <0,5mm 		

Baumit FillPrimer

			 

Neelastične pukotine >0,5 <2 mm	

Baumit MultiPrimer

Baumit MultiWhite

			 

Posmične pukotine > 0,5 mm	

Baumit MultiWhite & Baumit StarTex

Pukotine i rješenja
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Sanacija ziđa
Renoviranje

Vlaga i štetne soli ne prijete samo vrijednim povijesnim dvorcima i crkvama koje 
su navedene kao povijesni spomenici. Vlasnici starijih obiteljskih kuća također 
se često susreću s ovim problemom. Zdrav život i rad moguć je samo unutar 
suha četiri zida. Baumit zna kako se uspješno boriti s vlagom i solima.

Uklanjanje uzroka

Trajno rješenje zajamčeno je samo ako se 

ukloni uzrok štete. Temeljitim pregledom 

olakšava se otkrivanje uzroka, a njihovo ukla-

njanje štedi mnogo truda i novca u naknad-

noj sanaciji. Međutim, uz pomoć  Baumit su-

stava za obnovu moguće je dugi niz godina 

obnavljati vlažne i slane zidove.

Brzo i jednostavno 

sušenje zidova 

U slučaju male količine vlage i slabe izlože-

nosti solima, obnova je jednostavna kao i 

nanošenje konvencionalnog sustava žbuke. 

U usporedbi s običnom žbukom, Baumit Sa-

novaUni sadrži velik broj pora. To ju čini vrlo 

paropropusnom, tako da vlaga može brzo i 

kontinuirano izlaziti iz zida. Pore ​​također, služe 

kao "rezervoar" za taloženje soli, koje su obič-

no povezane s porastom vlage. Na taj način 

površina sanacijske žbuke ostaje suha i bez 

soli višestruko dulja od uobičajene žbuke. Da-

kle, ništa ne stoji na putu korištenju prethodno 

vlažnih i neuglednih prostorija.

Odobrila WTA 

Vlažno i slano ziđe postavlja posebne zahtje-

ve pred obnovu i održavanje, jer su vlaga i 

soli uvijek aktivni. Baumit Sanova MonoTrass 

ispunjava sve zahtjeve WTA Smjernica. Ne 

samo da ima smanjenu kapilarnu vodljivost, 

već i posebno visoku poroznost i paropropu-

snost. Baumit ima prave proizvode za svaki 

slučaj obnove. U slučaju vrlo visoke razine vla-

ge i soli, prije nanošenja Baumit MonoTrass-a 

preporučuje se dodatni zaštitni sloj sa Sano-

vaPor-om.

Baumit Sanova sustav za sanaciju nudi pravi proi-

zvod za gotovo svaki problem prilikom obnove. Ba-

umit Sanova MonoTrass žbuka certificirana je prema 

WTA smjernicama i posebno je prikladna za vlažne 

zidove onečišćene solju. Ako je ziđe izloženo samo 

vlazi, nove žbuke za regulaciju vlage pravi su izbor.

R
en

ov
ira

nj
e
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Za vlažne zidove, 

podrume, podnožja 

fasade i interijere 

- koji utječu na 

vizualni dojam, 

ali i na zdravlje 

stanovnika.

Svaki građevinar brzo, jednostavno i bez proble-

ma može ugraditi Baumit SanovaUni ili Sanova 

MonoTrass. Zapravo se nanosi slično kao i svaka 

druga obična žbuka, a osnova uspjeha je pošti-

vanje nekoliko osnovnih pravila:

1. Uništena stara žbuka mora se temeljito uklo-

niti najmanje 1 metar iznad vidljive granice vlage, 

zatim se ziđe mora temeljito očistiti. Nakon toga 

obvezno s površine očistiti prašinu metlom ili 

usisavačem. Nikako ne koristiti vodu za čišćenje 

površine jer će to opet otopiti soli koje će napo-

sljetku izbiti na površinu.

2. U slučaju soli na površini ili u zidovima, one 

se moraju osušiti i očetkati i obraditi Baumit Anit-

Sulfat-om ili Baumit SanovaPor-om. 

3. Ako u ziđu postoje pukotine, potrebno je nani-

jeti Baumit SanovaPre tako da pokrije površinu, 

a zatim pukotine zapuniti SanovaUni ili Sanova 

MonoTrass žbukom.

4. Po potrebi (ovisno o vremenskim utjecajima) 

površine bi se trebale sušiti 3 do 6 dana ili bi se 

unutrašnjost trebala dobro provjetravati. Na-

kon toga prema uputama s ambalaže izmiješati 

i nanijeti sanacijsku žbuku SanovaUni ili Sanova 

MonoTrass. Sanacijska žbuka nanosi se u 2 sloja. 

Prvi sloj debljine do 30 mm, drugi sloj 5 mm. Da 

bi se osigurala optimalna funkcionalnost, mora 

se poštivati ​​ukupna debljina žbuke od najmanje 

20 mm ili 30 mm za visoke razine opterećenosti 

solima. Svježa sanacijska žbuka sada se svlači 

i zaglađuje gleterom. Oprez! Zaštitite sanacijski 

sloj žbuke od prebrzog isušivanja!

5. Nakon jednog dana sušenja, očistiti površinu 

sanacijske žbuke kako bi se uklonile nečistoće i 

soli koje mogu prodrijeti na površinu. Nakon toga 

nanijeti drugi sloj sanacijske žbuke u nanosu od 

5 mm i obraditi poput fine žbuke. Površina žbuke 

treba biti ujednačena i glatka. Prije sljedećeg za-

vršnog sloja (bojenje ili dekorativna žbuka) mora 

se poštivati ​​sušenje od 7 dana po 1cm debljine 

nanosa žbuke. Gotovo! 

Obrada površine

Također, treba obratiti pažnju na površin-

sku obradu jer površina i dalje treba ostati 

visokopropusna. Na fasasu se npr. može 

nanijeti Baumit SilikatColor  na taj način se 

sanirani dijelovi lijepo povezuju s ostatkom 

fasade. Mineralni, prirodni Baumit Klima-

Color preporučuje se za interijere. 

Restauracija - sanacija 

povijesnih zgrada

Povijesne zgrade kao i spomenici kulture 

jedinstveni su svjedoci prošlih vremena. 

Stoga, zaslužuju poseban tretman. Zaštita 

spomenika stvara uvjete za trajno očuva-

nje vrijednih građevina. Restauraciju uvijek 

treba prepustiti profesionalcima. Baumit 

građevinski materijali i njihove povijesne 

recepture prilagođene su po svojim svoj-

stvima povijesnim uzorima te su stoga 

idealno rješenje za što precizniju obnovu 

građevihskih i arhitektonskih dragulja s du-

gom tradicijom. (Više o tome pročitajte u 

sljedećem Baumit Magazinu.)

Jednostavna ugradnja - Sanova Uni i Sanova MonoTrass 
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Zlatna
Zauvijek mlada! Nakon više od jednog stoljeća, 
bečka Secesija zasjala je novim sjajem, lijepa 
kao i prvog dana. Kako bi se udovoljilo visokim 
zahtjevima zaštite spomenika, obnova je zahtijevala 
najvišu kvalitetu proizvoda. Paleta proizvoda 
Baumit NHL idealan je partner kada - kao 
i ovdje - povijesne fasade treba vratiti 
u prvobitno stanje. Bečka nagrada 
za urbanu obnovu potvrđuje 
obnovu na najvišoj razini.

sloboda

Nagrađena

POSEBNOM NAGRADOM  

ZA URBANU OBNOVU

od strane Nacionalne udruge 

građevinara 



Zlatna
Građevina pod nazivom "Secesija" 

je jedno od najimpresivnijih sece-

sijskih djela u Austriji. Otprilike 30 

godina nakon posljednje generalne obnove, 

pristupilo se ponovnoj obnovi i moderni-

zaciji ovog prekrasnog spomenika kulture. 

Obnova kupole i pročelja

Početkom prosinca 2017. započela je obnova 

fasade kao i obnova kupole. Ukupno 2.500 

listića i 311 lovorika na poznatoj kupoli, koju 

su Bečani zvali "Goldene Krauthappel", 

trebalo je ponovno pozlatiti - samo jedan 

od mnogih restauratorskih zadataka na 

zgradi bečke Secesije. Građevinski projekt 

završen je krajem kolovoza 2018. godine. 

Opsežna obnova izvedena je pod vodstvom 

arhitekta Adolfa Krischanitza iz Novotny 

Baugesellschaft, dok je muzej još bio otvoren. 

Sljedeće mjere pažljivo su provedene: obnova 

staklenog krova i fasade, ugradnja dizala 

za nesmetan pristup Beethovenovom frizu i 

opsežna modernizacija izložbenih prostorija.

Gotovi proizvodi za zaštitu spomenika

Secesiju je 1897. godine osnovala skupina 

umjetnika oko Gustava Klimta koji su se odvojili 

od konzervativnog "Künstlerhaus-a". Izložbe-

na zgrada koju je projektirao Joseph Olbrich 

smatra se primjerom prave secesije. Tijekom 

obnove bilo je potrebno obratiti pozornost 

na posebne zahtjeve glede zaštite objekata 

pod spomeničkom zaštitom pa je tako i nova 

fasada trebala udovoljiti povijesnim temeljima. 

Upravo je u tom trenutku nastupio Baumit: 

fascinacija vrijednih povijesnih zgrada uvijek 

iznova motivira Baumita da razvija proizvode 

za savršenu obnovu. S asortimanom proizvo-

da Baumit NHL, za zgrade pod spomeničkom 

zaštitom dostupni su visokokvalitetne gotove 

mješavine suhih mortova, a osnova je prirodno 

hidraulično vapno.  

Istražujući povijesne građevine, jedan od 

tvari koja će uvijek biti sadržana jest prirodni 

hidraulički vapnenac, bez čije posebne ot-

pornosti ne bi bilo moguće preživjeti stoljeća 

bez oštećenja. Za besprijekornu površinu 

"Secesije" upotrijebljen je NHLFeinPutz, mine-

ralna fina, bezcementna žbuka na bazi NHL-a. 

Fasadna boja također, je posebno prikladna 

za zaštitu spomenika: SanovaColor, visokopa-

ropropusna, mineralna fasadna boja na bazi 

vodenog stakla. 

Posebna nagrada za urbanu obnovu 

Složena obnova, koja je izvedena u samo šest 

mjeseci, već je službeno prepoznata: Bečka 

Udruga građevinara dodijelia je projektu 

Posebnu nagradu za urbanu obnovu 2019. 

Za 34. dodjelu ove prestižne Nagrade za 

obnovu grada, u Beču prijavljeno je rekordnih 

29 objekata. »Naši glavni izvođači i njihovi 

partneri bude stare zgrade iz sna i uljepšavaju 

turistička središta poput "Secesije" s puno 

posebnog stručnog znanja. Zato ih rado 

ističemo «, kaže Rainer Pawlick, Majstor i 

predsjednik Udruge bečkih građevinara.

Fascinacija vrijednih 
povijesnih zgrada 
motivira Baumit da 
razvija proizvode 
za savršenu 
obnovu - uključujući 
visokokvalitetni NHL 
asortiman proizvoda.

Baumit proizvodi
Baumit NHL Fine

Baumit NHL Manu

Baumit NHL Multi

Baumit NHL Pre

Baumit NHL SuperFino

Baumit Sanova Cley

Baumit SumpfKalk

Baumit PuraColor

Baumit SanovaColor

Baumit SanovaPrimer
 
Napomena: pročitajte više o povijesnoj obnovi u 
sljedećem Baumit Magazinu

Dobitnik druge 
nagrade na javnom 
glasanju Baumit Life
Challenge 2020/21: 
 
Joachim Csekits 
(d), Novotny-Bau, 
sa zaposlenikom 
Baumita Thomasom 
Massatschom (l)
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online
usluzi!na

Baumit

Dani su sve kraći, nebo je sivo, a mi  čeznemo za 
veselim bojama ljeta. Kako je dobro što tu i tamo 
malo živosti u tmurnu svakodnevicu unesu intenzivne 
boje naših fasada. Izbor boja u  Baumit Life ton karti, 
ogroman je i slovi za jednu od najvećih paleta fa-
sadnih boja u Europi.  Izbor od 888 boja i kreativnih 
struktura za sada je ostao nenadmašen. Mnogi novi 
alati na Baumit internetskoj stranici pomažu u pro-
nalaženju najbolje fasadne boje za svaki projekt.

12 Baumit



 

S888 boja imate gotovo beskrajne mogućnosti za dizajn boja na 

fasadi. Pravi izbor nije uvijek lak. Stoga Baumit nudi profesio-

nalne savjete za dizajn boje na vašoj fasadi. Međutim, kako biste 

ideje  mogli dobiti i na  internetu, na baumit.hr postoje odlični "savjeti za 

boje" za svaki status planiranja i svaki objekt. Odabrani referentni projekti i 

nagrađivani objekti pomažu u isprobavanju i služe kao inspiracija za vaš vla-

stiti projekt. Tako svatko može pronaći savršenu kombinaciju boja za fasadu 

koja će pružiti zadovoljstvo i nakon puno godina. No sama boja koju želite nije 

dovoljna; prava receptura za boje jednako je važna jer ovisi o podlozi, željenoj 

strukturi, efektima i intenzitetu boje. 

Ovdje je najbolje pogledati stranice naših proizvoda i pregledati predložena rješe-

nja za svaku situaciju na fasadi. Uz to, poznati stručnjaci za boje pružaju uvid u DNK 

mnogih od 888 dostupnih boja i objašnjavaju raspoloženja koja su psihološki povezana 

s bojama. To olakšava pronalaženje savršenih tonova boja za svaki 

projekt već u fazi planiranja. Čista inspiracija na baumit.hr

Bitna je količina!

Bilo na velikom gradilištu ili kada planirate obiteljsku kuću: Naručiva-

nje prave količine materijala teže je nego što bi se očekivalo. Nova 

usluga na našoj internetskoj stranici učinkovito podržava projektante 

i izvođače u izračunavanju potrebne količine. Ovisno o veličini projek-

ta, zahtjevi za materijalom mogu se brzo izračunati na odgovarajućoj 

stranici proizvoda na baumit.hr. Novi Baumit-ov kalkulator potrebne 

količine kanti ili vreća može izračunati samo uz navođenje kvadrature  

određenog područja za koji je potreban materijal. Izračun postaje još 

precizniji dodatnom specifikacijom debljine sloja ili unosom posebnih 

primjena. Ono što je nekada bio težak proračunski problem, sada se 

na baumit.hr može riješiti u nekoliko sekundi. Ako imate određena pita-

nja ili su vam neke stvari nejasne, slobodno možete kontaktirati Baumit 

stručnjake.

* Svi se podaci odnose 
na prosječne vrijednosti 
i mogu se razlikovati 
ovisno o podlozi i 
vanjskim uvjetima. 
Kalkulator je dostupan 
za razne proizvode.
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Kad se vegetacija povuče u 
jesen i pripremi za zimski san, 
sve su primjetniji manji ili veći 

nedostataci u vrtu. Ovdje nekoli-
ko labavih kocki, tamo se ljušti 

zid i ogradu treba obnoviti. 
Nema problema s raznolikim 
Baumitovim proizvodima za 

uređenje vrta.

u jesen. 
Vrt
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Zapravo je vrlo lako samostalno održavati vrt. 

Asortiman za održavanje vrtova i okoliša iz 

Baumit-a nudi profesionalne i jednostavne 

proizvode za uređenje vrtova, parkova i vanjskih 

površina. Jednostavno zamiješajte s vodom i kre-

nite!

Ljepilo, žbuka i beton

Oni koji cijene cvjetnu raznolikost u vrtu također, će 

cijeniti asortiman proizvoda iz Baumit-a za obnovu 

vrtnih površina. Teško da ne postoji namjena koja nije 

obuhvaćena širokim spektrom proizvoda. Posebni 

uvjeti na otvorenom čine dodatna svojstva proizvo-

da neophodnim, naravno uz ona uobičajena svojstva 

koja svaki građevinski proizvod sadrži. Dok npr. fa-

sadna dekorativna žbuka kuću štiti  od vjetra i vre-

menskih utjecaja, mort za  fugiranje opločnika ispu-

njava svoju zadaću u puno težim uvjetima i to na tlu te 

osigurava dugotrajne, lijepe spojeve i podne obloge.

Izdržljivo, sigurno i lijepo

Prema geslu “Ne postoji loše vrijeme, postoji samo 

pogrešna odjeća.” Baumit proizvodi za uređenje vrt-

nih površina također, djeluju na isti način. Izloženi 

mrazu, kiši, suncu i vjetru tijekom cijele godine, mo-

raju biti otporni na puno toga. Stoga, su osmišljeni 

da budu izuzetno izdržljivi i pouzdano podnose vre-

menske utjecaje.

Dajte mu beton!

Mort i betoni za vanjsku upotrebu suočavaju se s 

posebnim zahtjevima. Vremenski utjecaji poput kiše, 

snijega i mraza, ali i vrućina i sunčevog zračenja utje-

ču na njih iz godine u godinu. Kako bi se udovoljilo 

svim zahtjevima, postoji široka paleta mortova i be-

tona, bilo da je riječ o suhom betonu, mortu za po-

laganje obloga ili masi za fugiranje, spremni smo za 

sve situacije.

Testirano i potvrđeno!

Što čini visokokvalitetni građevinski mate-

rijal? Kako možete biti sigurni da postižete 

najbolju kvalitetu? Baumit suhi beton ispituje 

se strogo prema smjernicama za suhi beton 

i tako jamči najviše standarde.

Spremni za sljedeću sezonu

Sada je preostalo samo iskoristiti posljednje 

lijepe dane za osvježenje vrta i odrađivanje 

sjajnog posla bilo kao profesionalac ili ama-

ter. 

Baumit FixBeton i GalaFuge

Svatko tko se ikad suočio s problemom popravljanja malih 

površina zasigurno je poželjeo nekomplicirano betoniranje bez 

miješalice. Mi imamo rješenje i za to, suhi predgotovljeni be-

ton za brzu i jednostavnu ugradnju u području brze montaže 

i pričvršćivanja. Ime o njemu već govori sve Baumit FixBeton 

prikladan je za radove betoniranja s visokokvalitetnim betonom 

na licu mjesta. Ne može biti lakše: Istresite vreću Baumit Fix-

Beton-a, dodajte vodu i gotovi ste. Baumit FixBeton je rješenje 

kada, na primjer,  treba betonirati stupove ograde brzo i bez 

velikih napora. Ovdje nije potrebna struja i dosadno čišćenje 

korita ili strojeva za miješanje. Svatko tko želi za tren oka profe-

sionalno, nanovo fugirati svoja kamena opločenja, savjetujemo 

da koristi Baumit GalaFuge za brzo, jednostavno i čisto obav-

ljanje posla.
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Na možeteBaumit

Nevidljivi virus kontrolira naše 

društvo, a time i ekonomiju već 

nekoliko mjeseci. U kriznim 

vremenima rizično je progno-

zirati budućnost. Ali jedno je 

sigurno: iz ove ćemo iznimne 

situacije izaći jači. Svaka kri-

za donosi i nove mogućnosti. 

U budućnosti će gospodarski 

rast morati ići ruku pod ruku 

sa zaštitom okoliša i održivo-

šću u svim područjima života.

Srećom, danas, više od devet mjeseci nakon izbijanja pan-

demije, ne postoje primjetna ograničenja u pogledu proi-

zvodnje koja bi spriječila kontinuiranu opskrbu naših Baumit 

kupaca. Za proizvodnju imamo dovoljno sirovina, komponenata i 

ambalaže. Dostupna je energija, a logistika savršeno funkcionira.

U proizvodnji

Svjesni smo da se ova situacija prvenstveno odnosi na ljudsko 

zdravlje. Neposredno nakon izbijanja pandemije, odmah su podu-

zete preventivne mjere. Potičemo naše zaposlenike da neprestano 

preuzimaju odgovornost i, gdje god je to moguće, podržavaju 

matični ured. Proizvodnja i logistika građevinskog materijala morala 

se je prilagoditi iznimnoj situaciji. Glavni cilj bio je izbjeći izravan 

kontakt u proizvodnji: imamo zaštitnu opremu, provodi se redovita 

dezinfekcija radnih područja od strane specijaliziranih tvrtki, mak-

simiziramo elektronički protok dokumenata i implementiramo elek-

tronički prijenos podataka u skladište, izravno vozačima viličara. U 

ovoj se situaciji neke odluke donose brže nego inače. Disciplina 

naših zaposlenika bila je i jest uzorna, iako nije bilo lako za sve nas.

Stručni savjet

Pružili smo tehničku podršku i savjete na relativno standardiziran 

način. Tako su vođeni intenzivniji telefonski pozivi. Video pozivi 

su obavljeni umjesto posjeta licem u lice, ali osobni sastanci su, 

naravno, bili mogući kad je bilo potrebno i neophodno. Dugo smo 

vremena mnoge svoje usluge odrađivali elektroničkim putem, što 

je sada postalo sasvim uobičajeno.

RAČUNATI
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Baumit kanta za prvu pomoć
Zdravstvena kriza teško je pogodila  i građevinski sektor. Oporavak 

na mjestu, na gradilištu, nije bio lak. Zbog toga je Baumit htio podr-

žati svoje partnere na licu mjesta. Naš prodajni tim u Njemačkoj imao 

je zadovoljstvo sa sobom nositi posebnu kantu u kojoj je nosio malo 

grickalica, energetsko piće i druge sitnice kojima je rezveseljavao 

svoje izvođače. Baumit SnackTop kanta bila je prava prva pomoć u 

posebno teškoj situaciji koja je pogodila sve nas!

Zdravlje i sigurnost na prvom mjestu

Drago nam je da smo uspjeli zadržati kapacitete i brzinu proizvodnje 

te da nije bilo potrebno poduzeti dodatne mjere. Situacija se praktički 

mijenjala iz dana u dan i nitko nije znao da li će možda biti potrebno 

smanjiti ili zaustaviti proizvodnju. Pokušali smo što bolje ukloniti rizike i 

što je više moguće smanjiti negativne posljedice krize za naše kupce. 

Željeli bismo zahvaliti svim našim kupcima, partnerima i zaposlenicima 

što su zajedno s nama prebrodili ovo teško razdoblje. I sigurni smo da 

ćemo se moći suočiti s drugim „izazovima“ koje nam donosi buduć-

nost.

Ruksak s poklonima
Na vrhuncu koronakrize, u svibnju, Baumit Poljska također je 

pripremila posebne pakete za svoje kupce kako bi ih podržala 

u ovo teško vrijeme. Pod geslom "Neka snaga bude uz vas", 

Baumit poklon paket sadržavao je termo šalicu i instant kavu, 

spakiranu u ruksak.

RAČUNATI
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Iz Ionit albuma uspomena

Ništa u životu nije besplatno. Naravno i Robert Schmid htio je nešto 

zauzvrat od svojih djelatnika: naime, bilo je bitno fotografirati se pri 

bojenju zidova za digitalnu kampanju "Ionit albuma uspomena".  Ne 

želimo vam uskratiti neke od bezbrojnih dojmova, stoga pogledajte 

kako su se naši djelatnici zabavili uz kućne radinosti.

Tijekom 
koronakrize, mnogi 
od nas tek su 
postali svjesni 
važnosti svoja četiri 
zida u pogledu 
zdravlja i dobrobit. 
Robert Schmid 
imao je ideju kako 
svi zaposlenici 
Schmid Industrie 
Holdinga mogu 
svoje vrijeme kod 
kuće učiniti 
pozitivnijim i 
zdravijim ...

Promociju Baumit Ionit zidnih boja koje pogoduju zdravlju 

započeli smo, dijeljenjem besplatnih kanti za sve zaposle-

nike svih tvrtki Holdinga širom Europe: To je obećanje koje 

je Robert Schmid dao tijekom lock down-a. Odaziv je bio ogroman: 

veliki broj zaposlenika iskoristio je "kampanju Baumit Ionit" za sebe 

i svoju obitelj. U teškom vremenu kada smo svi bili u svojim domo-

vima više nego inače pa čak kada je većina nas radila od kuće bilo 

nam je omogućeno uljepšati neposredni životni i radni prostor te 

istovremeno učiniti nešto za zdravlje i jačanje imunološki sustav, jer 

imunološkog sustava
uz Baumit Ionit akciju

Jačanje

Baumit Ionit zidna boja dokazano ima dobar utjecaj na zdravlje sva-

kog čovjeka, jer  prvenstveno pozitivno utječe na zrak u prostoru.
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Baumit Ionit jača imunološki sustav

Kvaliteta zraka u zatvorenom prostoru ovisi o 

nizu različitih čimbenika, poput temperature, 

prašine, bakterija itd., Ali i o broju zračnih 

iona. Zrak može prenositi bolesti ili pokretati 

alergije. Zdravi zrak, s druge strane, potiče 

vitalnost i učinkovitost. Važan pokazatelj 

toga je broj / koncentracija zračnih iona u 

životnim prostorima. Što više iona ima u sobi, 

to je bolja kvaliteta zraka. Zračni ioni privlače 

finu prašinu i pelud i skupljaju ih u veće, 

teže jedinice. One brže padaju na zemlju i 

više se ne mogu udahnuti. I upravo taj efekt 

podržava Baumit IonitColor. Trajno povećava 

broj zračnih iona koji promiču zdravlje i 

time aktivno doprinosi zdravoj mikroklimi u 

zatvorenom. Studije na Medicinskom centru 

Sveučilišta Freiburg pokazale su da zračni 

ioni mogu ojačati imunološki sustav kako bi 

se spremno borio protiv virusa i bakterija kod 

ljudi - izuzetno važna funkcija, posebno u 

vremenima poput ovih.
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Baumit je partner
br. 1 za fasadu

tijekom e-obnove
Ovu su godinu obilježile brojne neprilike, ali i bitne prilike, poput 

početka nacionalnog natječaja za ostvarivanje sredstva za 

energetsku obnovu. Time su vlasnici obiteljskih kuća dobili 

mogućnost obnoviti svoje domove, ali su se mnogi i po prvi put susreli 

s kompleksnim stručnim dokumentacijama i procjenama, neophod-

nima za sudjelovanje u natječaju. Baumit je odlučio pružiti ruku u rješa-

vanju dokumentacijskih izazova pokretanjem mikrostranice te na jed-

nom mjestu pružiti mnogobrojne oblike stručne pomoći i savjetovanje.

 

Web stranica ostvaripoticaje-eobnova.hr tako pruža detaljan po-

pis svih koraka i bitnih linkova za ulazak u natječaj. Uz to Baumit 

stručnjaci dostupni su sugrađanima za savjetovanje prilikom prijave 

kao i za detaljnu prezentaciju svih Baumit fasadnih sustava za toplin-

sku izolaciju, idealnih  za pristupačnu i učinkovitu energetsku obnovu 

doma. Baumit pruža pomoć pri pronalaženju ovlaštenih osoba za 

izradu energetskog certifikata te daje preporuke za izvođače radova 

od povjerenja. Cijelu priču potpore Baumit  zaokružuje nagradnom 

igrom u kojoj kupac može osvojiti jednu od 3 nagrade. Baumit nagra-

đuje s 5.000 kn, 10.000 kn i 15.000 kn, a baš svaku kupnju fasadnog 

sustava nagrađuje besplatnom vizualizacijom fasade na kući koja je 

predmet obnove, kao i Baumit Divina Classic unutarnjom zidnom bo-

jom kako bi i unutarnje prostorije doma zablistale u novom, svježem 

ruhu.

BAUMIT NAGRAĐUJE 
za kupnju cijelovitog Baumit sustava

VRIJEDNOST
400 kn

VRIJEDNOST
300 kn

POVRAT NOVCA
ZA MATERIJAL 

DO 15.000 kn

1. BESPLATNA 
PROJEKCIJA BOJE FASADE 

NA VAŠOJ KUĆI
 

2. DARUJEMO KANTU 
DIVINA CLASSIC BOJE ZA 

UNUTARNJE ZIDOVE

3. NAGRADNA IGRA: 
OSVOJITE DO 15.000 KN 

POVRATA NOVCA 
ZA MATERIJAL

MAGAZIN ZA PARTNERE I PRIJATELJE 2_2020 Baumit



Baumit na
VukovArtu 2020
Baumit s ponosom po treći put spon-

zorira festival koji je bitan ne samo 

za razvoj grada domaćina – Vuko-

var, već i za urbano-umjetničku scenu cijele 

Hrvatske. Radi se naravno o VukovArtu, čiji 

je dugoročni cilj preobraziti lice Vukovara u 

ono sretnije, kreativnije i ono koje dokazuje 

da se zajednički uloženom energijom i vizi-

jom može puno toga lijepoga postići. Bau-

mitova uloga u cijeloj priči je ona temeljna – 

svi materijali potrebni za pripremu  i obnovu 

fasada na kojima nastaju umjetnički murali 

dolaze upravo iz Baumit ponude, a u 

Studiju HM smo otkrili izvrsnog partnera 

izvođača koji je Baumit materijalima pri-

premio vrhunske podloge na pet površina.

 

Ovogodišnji moto Festivala glasi „Give me 

5“ predstavljajući tako pet novih umjetnika i 

njihovih pet murala čime se kolekcija Vuko-

vArta po završetku festivala penje na čak 23! 

Ovogodišnja intrigantna djela nastaju pod ki-

stovima poznatih street-art umjetnika: Boogie 

(Švicarska) , OKO (Hrvatska), Eugen Varzić 

(Hrvatska), Arsek &Erase (Bugarska) te Tea 

Jurišić (Hrvatska). Tematika koja izvire iz sva-

kog djela je jedinstvena, ali im je zajednička 

potpora gradu Vukovaru u težnji da postane 

bitna točka na karti umjetničkog svijeta te s 

punim pravom ponese naziv Luke umjetnosti.

Baumit s veseljem podržava projekte plemeni-

tog karaktera, posebno u godini koja je sama 

po sebi izazovna te svaka suradnja i pozitivna 

energija svima puno znači, kako sudionicima, 

tako i publici kojoj su djela namijenjena.
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Baumit Svijet 

Hrvatska

Doris i Baumit  
zajedno do rezultata 

Suradnja Baumita i gospođe Doris 

Pinčić još jednom se pokazala usp-

ješnom. Poznata glumica je na svoj 

prepoznatljiv ležerno-topli način popra-

tila promociju Baumita na društvenim 

mrežama, vezano uz projekt energetske 

obnove obiteljskih kuća. Kvaliteta Bau-

mit fasadnih sustava za toplinsku izola-

ciju kuća te preporuka mlade glumice 

bili su dovoljni da se angažira značajan 

broj ljudi za posjet web stranice pro-

jekta, praćenje Baumit instagram pro-

fila te prijavu za nagradnu igru. Bravo!

Austrija

Izvrsni partner projekta  
"klimaaktiv mobil" 

Baumit drobilica vapna uštediti će oko 4.650 tona CO2 pri-

likom dobivanja sirovina do 2040. godine. 

Državno ministarstvo za zaštitu klime, okoliša, energije, mobilno-

sti, inovacija i tehnologije Baumit je 20. kolovoza 2020. prepozna-

lo kao uzornog partnera "klimaaktiv mobil" te mu dodjelio nagra-

du za ovako uzorno poslovanje. Premještanjem drobilice u vlastiti 

kamenolom u Dürnbachu u budućnosti će se uštedjeti gotovo 

80.000 litara dizela ili 233 tone CO2 godišnje. Do 2040. godi-

ne, kada austrijska vlada planira postupno ukinuti fosilna goriva, 

ušteda će iznositi nevjerojatnih 1,57 milijuna litara ili oko 4.650 

tona CO2. "Klimatski prihvatljive sirovine uštedjet će 165.000 pri-

jeđenih kilometara do 2040. godine, a mi ćemo osigurati klimatski 

prihvatljivo vađenje vapnenca u sljedećim godinama", objašnjava 

Manfred Tisch, tehnički direktor tvrtke Baumit GmbH. Ukupna in-

vesticija stajat će 1,5 milijuna eura.Die Investitionskosten belaufen 

sich auf insgesamt 1,5 Millionen Euro.

Mađarska

Obnova vrtića

„Što se tiče društvene odgovornosti, Baumit Mađarska predana je pružanju 

podrške neprofitnim i socijalnim organizacijama oko svojih proizvodnih pogona. 

U sklopu mnogih projekata Baumit je obnovio sanitarne prostorije u 5 škola i 

vrtića posljednjih nekoliko godina! ”, Kaže Gabor Illy, izvršni direktor Baumita 

Mađarska. Vrtić u blizini sjedišta tvrtke Baumit u Mađarskoj ima vrlo dugu 

povijest. Nakon gotovo 100 godina zgradu je trebalo potpuno obnoviti. Između 

ostalog, vlažni zidovi i podovi sanirani su i obnovljeni proizvodima Baumitovog 

asortimana te su postavljene nove cijevi i sanitarni čvorovi. Sav posao obavljen 

je s Baumitovim proizvodima poput Manu, Fino, Nivello i cijelom paletom Bau-

macola.
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Turska

Baumitove serije  
na YouTube-u

Zbog koronavirusa ljudi su većinu vreme-

na morali provoditi kod kuće. U svakoj krizi 

postoji i prilika. Baumit Turska pripremila je 

nekoliko videozapisa za DIY entuzijaste. Ovi 

objašnjeni i zabavni videozapisi na YouTu-

beu pokazuju kako bez problema koristiti 

nove proizvode Baumit asortimana. Serija 

broj 1 "Ti si gospodar u Baumitu" prvi se 

put pojavila u srpnju na Instagramu i Youtu-

beu. Ovdje se pokazuje ispravna upotreba 

MosaikTop-a i CreativTop-a. Glumačku po-

stavu čine kreativni zaposlenici iz lokalnog 

Baumit-a. Druga emisija zove se "2Archite-

cts" i krenula je u kolovozu putem Instagra-

ma i Youtubea. Dvoje arhitekata okupljaju 

se ovdje i razvijaju kreativne ideje za Bau-

mit proizvode. Ova serija pokazuje koji se 

ukrasni predmeti mogu izrađivati ​​gotovom 

mješavinom Baumit betona i bojama Desi-

gnLife.

Rusija

Seminar za restauratore  
i arhitekte
"U podnožju Barbikana": Od 26. do 28. kolovoza održana je 

radionica za arhitekte i restauratore na Krimu. Baumit Rusija 

bila je partner u znanstvenom i obrazovnom projektu te je 

održala predavanja Savezu restauratora Rusije. Sudionici su 

bili stručnjaci u području restauracije, arhitekti, studenti spe-

cijaliziranih sveučilišta, kao i predstavnici Ministarstva gra-

diteljstva Krima. Teme predavanja bile su: Baumit materijali 

- aktualna rješenja u području restauracije. Ovaj je događaj 

bio nastavak nacionalnih restauratorskih projekata koje je 

Baumit započeo predavanjima kod talijanskog restauratora 

u Vologdi (RU). Stručnu publiku izuzetno su zanimala Baumi-

tova inovativna rješenja za restauraciju kulturnih spomenika.

baumitturkiye
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Dragi prijatelji i partneri!
Od srca vama i vašim bližnjima 

želimo sretan i blagoslovljen Božić
te puno sreće i zdravlja u  

nadolazećoj Novoj 2021. godini.
 

Vaš Baumit tim


